[image: image1.wmf]    
Nr.prot. ____________

 Dt.________________
Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
                                                Qeveria - Vlada – Government

Ministria e Infrastrukturës

Ministarstvo Infrastrukture

Ministry of Infrastructure
APLIKIMI PËR LICENCË 
Për transport rrugor ndërkombëtar të mallrave  për palë të tretë me qira dhe pagesë 
	Emri i Biznesit
	

	Numri i Biznesit
	

	Adresa e Zyrës
	

	 Telefon/faks
	

	e-mail.
	

	Certifikatat e Mjeteve ( nurmi)
	


Dokumentat e nevojshme;
1. Fletëpagesën në vlerë prej 20 €,  me rastin e aplikimit kërkesa duhet të përmbaj emrin; selinë, adresën, numrin e telefonit, adresën elektronike  të kompanisë, 

2. Certifikatën mbi regjistrimin e biznesit në Kosovë (për veprimtari transportuese); 

3. Dëshminë e lëshuar nga Gjykata kompetente se operatori i transportit nuk ka 

pengesa ligjore në ushtrimin  veprimtarisë se transportit rrugor te mallrave; 

4.Kompetenca profesionale për shofer CPC (kontrata e punës min. 1vjet),
5. Kompetenca profesionale për menaxher CPC ( kontratën e punës se menaxherit  minimum 1 vjet);
6. Dëshminë që operatori plotëson kriterin e besueshmërisë financiare (Besueshmëria Financiare plotësohet nëse personi fizik ose juridik posedon kapacitete të mjaftueshëm/qëndrueshëm financiare apo vlerë të kapitalit të arsyeshëm (për mjetin e parë 9000 euro dhe për çdo automjet shtesë nga 5000 euro)  e cila mund të argumentohet në bazë pronësisë mbi mjetet (librezat e automjeteve dhe  kontratave të shitblerjes së automjetit) si dhe përmes garancioneve financiare/bankare) 

7. Dëshmi mbi pronësinë e minimum një (1) automjetit me peshë bartëse mbi 3.5 t (tonelatë) dhe pesha e përgjithshme minimum 6 t, duhet të dëshmoi me:
a) Libreza e automjetit,  

b) Sigurimi, 

c) Kartoni 6 mujor i kontrolles teknike, 
8. Dokumentacioni është dorëzuar në origjinal apo kopje e noterizuar ( me përjashtim që certifikatës të biznesit) .
Menaxheri : Emri;_________________________,    Mbiemri;__________________________                                    

                          v.v.                  nënshkrimi ________________________                                                                                  
